



Pan

**Tomasz Żuchowski**

**Sekretarz Stanu**

**w Ministerstwie Infrastruktury i Budownictwa**

*Szanowny Panie Ministrze*

Odpowiadając na pismo nr DP.VI.0220.1653.2017.DK; NK 195819/17 z dnia 8 grudnia 2017 r., przekazujące uwagi zgłoszone do projektu rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast, nadania niektórym miejscowościom statusu miasta, zmiany nazwy gminy oraz siedzib władz niektórych gmin, uprzejmie przedstawiam, co następuje.

Należy zauważyć, iż w świetle zmienianego rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 lipca 2017 r. w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast, nadania niektórym miejscowościom statusu miasta, zmiany nazwy gminy oraz siedzib władz niektórych gmin (Dz. U. poz. 1427), którego w większości regulacje mają wejść w życie z dniem 1 stycznia 2018 r., status miasta zostanie nadany ośmiu miejscowościom, w tym miejscowościom: Józefów nad Wisłą w województwie lubelskim oraz Chełmiec w województwie małopolskim. W § 4 rozporządzenia określono również przebieg granic ww. miast przez wskazanie obszarów ewidencyjnych, które wejdą w ich skład. Jednocześnie należy podkreślić, iż przedmiotowe rozporządzenie - w tym również ww. regulacje dotyczące przebiegu granic miast oraz ocena skutków regulacji do rozporządzenia, która nie odnosiła się do wpływu na ochronę gruntów rolnych i leśnych - zostało uzgodnione w lipcu tego roku z członkami Rady Ministrów, w tym również z Ministrem Infrastruktury i Budownictwa oraz przyjęte przez Radę Ministrów w dniu 24 lipca 2017 r.

W przedmiotowym projekcie natomiast zaproponowano jedynie przesunięcie terminu wejścia w życie regulacji (z dnia 1 stycznia 2018 r. na dzień 1 stycznia 2019 r.) odnoszących się do nadania statusu miasta dwóm miejscowościom: Józefów nad Wisłą oraz Chełmiec. W związku z powyższym przedmiotowy projekt rozporządzenia Rady Ministrów nie zmienia ww. decyzji podjętej przez Radę Ministrów odnośnie przyjęcia ww. projektu, a jedynie – z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do projektu - przesuwa termin wejścia w życie projektowanych regulacji.

W związku z powyższym uprzejmie proszę o przyjęcie ww. wyjaśnień i uznanie projektu za uzgodniony.

*powołaniem*  
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji  
*Chwałek*  
z up. S. CHWALEK  
Sekretarz Stanu